MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768
Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/1

RESULTADO DE FINAL PRELIMINAR

EDITAL Nº 003/2023 - PPGBC

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e
Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2024.1, no uso de suas atribuições legais e, considerando
o Edital Nº 003/2023 - PPGBC, torna público o resultado da análise do Curriculum Vitae, listadas
com base no número de inscrição de cada candidato(a), detalhado a seguir.

Considerando que nenhum(a) candidato(a) participante do Programa de Capacitação Interna
– PCI (conforme item 2.2 do Edital Nº 003/2023 – PPGBC), ou portadores(as) de deficiências
(conforme item 2.3 do Edital Nº 003/2023 – PPGBC), ou autodeclarados(as) negros(as), pardos(as)
ou indígenas (conforme item 2.4 do Edital Nº 003/2023 – PPGBC), foi aprovado(a) ao final do
processo seletivo regido pelo Edital Nº 003/2023 – PPGBC, a Comissão de Seleção decidiu que todas
as 10 (dez) vagas reservadas conforme itens 2.2, 2.3 e 2.4 do referido Edital fossem remanejadas para
ampla concorrência; totalizando, assim, 20 (vinte) vagas nesta modalidade.

Tabela 01. Candidatos(as) aprovados(as) e classificados(as), nos termos do Edital Nº 003/2023 – PPGBC.

SIGAA Entrevista Currículo Nota
final

Nota final
arredondada Classificação Resultado

79770 8.33 10.00 8.886667 8.89 1º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79247 8.43 8.15 8.336667 8.34 2º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79234 7.20 9.55 7.983333 7.98 3º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79583 8.07 7.28 7.806667 7.81 4º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79217 7.00 8.72 7.573333 7.57 5º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79581 8.90 4.48 7.426667 7.43 6º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79626 7.77 6.27 7.270000 7.27 7º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79628 8.57 4.12 7.086667 7.09 8º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79622 7.60 5.91 7.036667 7.04 9º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79511 8.00 4.78 6.926667 6.93 10º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79339 8.00 4.30 6.766667 6.77 11º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79068 7.23 5.82 6.760000 6.76 12º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79499 7.63 4.87 6.710000 6.71 13º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79442 7.47 4.51 6.483333 6.48 14º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79302 7.67 3.43 6.256667 6.26 15º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79479 7.23 4.00 6.153333 6.15 16º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79694 7.00 3.60 5.866667 5.87 17º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79745 7.10 2.99 5.730000 5.73 18º lugar Aprovado(a) e classificado(a)
79615 7.00 2.96 5.653333 5.65 19º lugar Aprovado(a) e classificado(a)

Floriano, 09 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho

Presidente da Comissão de Seleção do PPGBC, 2024.1